
 

COMUNE DI ALEZIO 
AREA VIGILANZA E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 653 del 23/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 653 del 23/12/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 66 del 23/12/2019 
PROPOSTA N. 950 del 23/12/2019 
 
OGGETTO: Bando di Concorso Pubblico per esami per la copertura di per la copertura di n. 2 (due) 

posti di istruttore vigilanza ( agenti polizia locale) a tempo indeterminato part-time (16 
ore settimanali) – ctg. C1. Approvazione graduatoria di merito 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA, COMMERCIO ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
 

RICHIAMATA la propria determinazione del Responsabile del Settore Polizia Locale, 

Commercio ed AA.PP. n. 183/2019 e R.G. n. 22/2019 Registro di Settore del 09/04/2019, resa 

esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del bando di concorso pubblico per la 

copertura di n. 2 (due) posti di istruttore vigilanza ( agenti polizia locale) a tempo indeterminato 

part-time (16 ore settimanali) 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web del 
Comune, nella sezione Amministrazione trasparente, sul sito www.Concorsi.it e per 
estratto sulla G.U della Repubblica Italiana n° 28 del 09/04/2019; 

VISTO il decreto sindacale n. 14 del 21.05.2019 di attribuzione dell’incarico di 
responsabile del settore polizia locale al sottoscritto 

RICHIAMATA la determinazione n. 639 R.G. e n. 100 R.S. del 19.12.2019 con la quale il 
Responsabile del Settore Affari Generali – Segreteria/demografici/cultura/personale ha 
proceduto alla approvazione dei verbali della Commissione Giudicatrice e della 
graduatoria finale; 

RILEVATO che dal verbale n° 12 della Commissione giudicatrice è rinvenibile la 
graduatoria di merito; 

VISTO l'art. 111 comma 3 del Regolamento sugli Uffici e Servizi - Norme d'accesso che 
espressamente recita: Il responsabile apicale, o il  Segretario Comunale per i concorsi relativi ai 
posti apicali, approverà la graduatoria del concorso e procederà alla formazione dell'elenco dei 
concorrenti ai quali spetta l'attribuzione dei posti che risultino disponibili.; 

PRESO ATTO  della graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
giudicatrice nel verbale n° 12 del 09.12.2019  e che di seguito si riporta: 

 
cognome e nome 

del candidato 

voto Media delle due 

prove scritte 
Voto prova orale Totale 

 
I prova 

scritta 
II prova scritta    

1 2 3 4 5 4+5 

MODONI Cosimo 24/30 24/30 24/30 29/30 53/60 

CUCCI Gisella 28/30 29/30 28,50/30 24/30 52,50/60 

MIGALI Giovanna 22/30 23/30 22,50/30 22/30 44,50/60 

RAMUNDO Nicoletta 21/30 21/30 21/30 23/30 44/60 

 

RILEVATO che nulla osta  alla approvazione della graduatoria di merito; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 653 del 23/12/2019 

DATO ATTO, ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, che nulla osta alla 
assunzione dei vincitori della selezione; 
Tutto ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la graduatoria di merito di cui ai verbali della Commissione 
Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di per la copertura di n. 

2 (due) posti di istruttore vigilanza (agenti polizia locale) a tempo indeterminato part-time 

(16 ore settimanali); 

2. DI DICHIARARE vincitori del Concorso Pubblico i Sigg.ri MODONI Cosimo nato a Bari 

l’11.12.1980 (C.F.: MDNCSM80T11A662X) e CUCCI Gisella nata a Zofingen (Svizzera) 

il 09.07.1978 (C.F.: CCCGLL78L49Z133S) i quali saranno assunti ed inquadrati nel profilo 

in oggetto; 

3. DI DARE ATTO: 

- che ai vincitori sarà attribuito il trattamento economico stabilito dal CCNL per la 
categoria economica in oggetto, oltre all'assegno per nucleo familiare ed altre 
indennità se ed in quanto dovute; 

- l’assunzione ed il contratto saranno regolati dalle norme del C.C.N.L.; 

4. DI IMPUTARE la spesa a carico del cap. 1261 art. 0 del bilancio di previsione 2019; 
5. DI PROCEDERE alla stipulazione di regolare contratto di lavoro dando atto che, a 

norma dell'art. 115 del vigente regolamento Uffici e servizi – norme d'accesso,  i 
vincitori del concorso assumono servizio in via provvisoria, sotto riserva di 
accertamento dei requisiti prescritti per l'assunzione, previa stipula di un contratto 
individuale di lavoro nel profilo professionale e nella categoria per i quali sono 
risultati vincitori; 

6. DI DARE ATTO: 
A. che l'assunzione, previa acquisizione della documentazione di rito, decorrerà 

dal 31/12/2019; 
B. che la graduatoria di merito indicata nel presente atto sarà pubblicata all'Albo 

pretorio, sul sito internet istituzionale www.comune.alezio.le.it, nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce Concorsi e che da tale data, che ha valore 
di formale notifica a tutti gli interessati, decorrono i termini per l'assunzione di 
eventuali azioni impugnative; 

C. infine, che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

                                                                                    Il Responsabile del Settore 
                                                                                       Avv. Bruno MANCO 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 950 del 23/12/2019, esprime parere FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Avv. MANCO BRUNO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 653 del 23/12/2019 

in data 23/12/2019 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 950 del 23/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile Avv.  MANCO BRUNO in data 23/12/2019 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 950 del 23/12/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Alezio, lì 23/12/2019 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA 

 


